Муниципальное бюджетное дошкольное образовательfiое учреждение
<,Щетский сад Ns 39> г.Уссурийска Уссурийского городского округа

прикАз
З0.12.202lr.

О работе МБДОУ ",Щетский сад ЛЬ 39",
направленной на профилактику
жестокого обращения и насилия над детьми

Jф 77-а

Во исполнение решения протокола Ns 10 совещания руководителей
образовательных учреждений от 29.t2202L, в ц9лях своевременного выявления
случаев жестокого обращения и принятиrI мер, направленных _на защиту прав и
законных интересов детей, предотвращения, свооврем9нного выявлениrI и
пресечения случаев насилиrI над детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Назначить старшего воспитателя Савенко Н.В. ответственным за организацию

работы, направленной на профилактику жестокого обращениrI инасилия над детьми:
1.2. Усилить в МБЩОУ ".Щетский сад J\b 39" работу, направленную на профилактику
жестокого обращения и насилия над детьми:
- вкпючить вопрос профилактики жестокого обращения и насилиrI над детьми в
повестку педагогического совета Ns 2;
- провести внеплановый инструктаж с педагогическим составом, довести до
педагогического состава информацию об уголовной ответственности за укрытие
преступлений против жизни и здоровья детей;
- организовать просветительскую работу сроди родителей (законных представителей)
по теме ",Щомашнее насилиеu;
- взять под особый контроль семьи, находящиеся в трулной жизненной ситуации, в
том числе в социаJIьно опасном цоложении, организовав их регулярное посещение,
диагностику возможных рисков;
- обеспечить работу ((почты довериrI), предоставив возможность сообщать о
ситуациrIх и фактах, вызывающих тревоry (опасение, беспокойствоо страх и т.д.);
- обратить внимание медицинского персонаJIа, воспитателей на необходимость
должного реагированиrI в случае обнаружения у детей характерных травм и следов от
побоев;
- незам9длитольно сообщать в управленио образования и молодожной политики
администрации УГО о всех фактах совершениrI тяжких и особо тяжких преступлений
в отношении детей, в том числе против их половой неприкосновенности.

Заведующий МБЩОУ
",Щетский сад М 39"

С приказом ознакомлена:

И" //, },/d/,
(лата1

/,

Е.В, Симушкина

Сш/еrrоа i в.
(расшифровка)